UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
COORDENAÇÃO DE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

DESPACHO

Processo nº 23108.057172/2025-19

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL PQS IFMT 2026/1

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Enfermagem da Universidade Federal
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a presente RETIFICAÇÃO ao Edital PQS
IFMT 2026/1, publicado em 14 de agosto de 2025.

No item 11. PROFESSORES CREDENCIADOS, onde se lê:

Área de Atuação Professores Contato

Saúde Escolar / Saúde de
Estudantes, Famílias e
Comunidades

Bruna Hinnah Borges Martins de
Freitas bruna.freitas@ufmt.br

Lidiane Cristina da Silva
Alencastro lidiane.alencastro@ufmt.br

Saúde Mental Carla Gabriela Wunsch Souza carla.wunsch@ufmt.br

Saúde Coletiva Ediálida Costa Santos edialida.santos@ufmt.br

No item 11. PROFESSORES CREDENCIADOS, Leia-se:

Área de Atuação Professores Contato

Saúde Escolar / Saúde de
Estudantes, Famílias e
Comunidades

Bruna Hinnah Borges Martins de
Freitas bruna.freitas@ufmt.br

Lidiane Cristina da Silva
Alencastro lidiane.alencastro@ufmt.br

Marina Nolli Bittencourt marina.bittencourt@ufmt.br

Saúde Mental Carla Gabriela Wunsch Souza carla.wunsch@ufmt.br

Saúde Coletiva Ediálida Costa Santos edialida.santos@ufmt.br

Documento assinado eletronicamente por LIDIANE CRISTINA DA SILVA ALENCASTRO ,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem - FAEN/UFMT , em
03/09/2025, às 14:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Despacho 8348977         SEI 23108.057172/2025-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8348977 e o código CRC CC52D25C.

Referência: Processo nº 23108.057172/2025-19 SEI nº 8348977

Despacho 8348977         SEI 23108.057172/2025-19 / pg. 2

http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 8348977